
АДМИНИСТРАЦИЯ ДАЛЬНЕГОРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

eiPJW'L г. Дальнегорск

О внесении изменений в постановление администрации 
Дальнегорского городского округа от 08Л 1.2023 № 1675-па 

«Об утверждении муниципальной программы 
«Благоустройство Дальнегорского городского округа 

и содержание улично-дорожной сети»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным 

законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», постановлением администрации 

Дальнегорского городского округа от 10.02.2023 № 134-па «Об утверждении 

Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ, их 

формирования и реализации», руководствуясь Уставом Дальнегорского городского 

округа, администрация Дальнегорского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Дальнегорского городского округа

от 08.11.2023 № 1675-па «Об утверждении муниципальной программы

«Благоустройство Дальнегорского городского округа и содержание улично

дорожной сети» изменения, изложив муниципальную программу «Благоустройство 

Дальнегорского городского округа и содержание улично-дорожной сети» в новой 

редакции (прилагается).

2. Разместить настоящее постановление на официальном интернет-сайте 

Дальнегорского городского округа, сведения о муниципальной программе 

«Благоустройство Дальнегорского городского округа и содержание улично

дорожной сети» разместить в государственной автоматизированной 

информационной системе «Управление».



3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации Дальнегорского городского округа Острошенко 

Владимира Алексеевича.



1
Приложение

УТВЕРЖДЕНА
постановлением администрации 

Дальнегорского городского округа 
от Л#.С>3 • c&Cj*// № S j t y  -

Муниципальная программа 
«Благоустройство Дальнегорского городского округа и 

содержание улично-дорожной сети»

Стратегические приоритеты муниципальной программы 
«Благоустройство Дальнегорского городского округа и 

содержание улично-дорожной сети»

1. Оценка текущего состояния

Основным направлением муниципальной политики в сфере благоустройства 
является выработка мер и реализация приоритетных мероприятий, направленных 
на значительное повышение условий комфортности на территории Дальнегорского 
городского округа, создание привлекательной атмосферы для жителей.

Благоустройство территорий округа - важнейшая составная часть его развития 
и одна из приоритетных задач органов местного самоуправления. Повышение 
уровня качества среды проживания и временного нахождения, является 
необходимым условием стабилизации и подъема экономики и повышения уровня 
жизни населения округа.

Одним из направлений по повышению эффективности в сфере 
благоустройства является поддержание в нормативном состоянии сетей ливневой 
канализации. Так, по состоянию на 01.01.2023 основными недостатками сетей 
ливневой канализации являются большое количество неработающих 
дождеприемных колодцев (заасфальтированы, завалены, разрушены), засоры на 
сети ливневой канализации, а также физический износ сетей ливневой 
канализации. Ремонт ливневых канализаций округа приведет их в нормативное 
состояние к 2028 году (39559 п.м)

В летний период обеспечивается функционирование городского фонтана, 
включая ремонт, содержание, оплату электроэнергии, водопотребления и 
водоотведения.

Состояние зеленых насаждений за последние годы на территории городского 
округа из-за растущих антропогенных и техногенных нагрузок ухудшилось, кроме 
того, значительная их часть достигла периода естественного старения. Особое 
внимание следует уделять восстановлению зеленого фонда путем планомерной 
замены старых и аварийных насаждений, используя посадочный материал 
саженцев деревьев и декоративных кустарников, увеличению кратности по сбору



мусора с газонов, ручного подметания дорожек, очистка урн от мусора, учтены 
дополнительные мероприятия по уходу за зелеными насаждениями.

Для поддержания сети автомобильных дорог общего пользования местного 
значения городского округа на уровне, обеспечивающем нормальное и безопасное 
транспортное сообщение, необходимо ежегодно выполнять работы по усилению 
дорожного покрытия не менее чем на 18% протяженности сети дорог с 
усовершенствованным типом покрытия. В случае непринятия администрацией 
Дальнегорского городского округа действенных мер по поддержанию 
нормативного технического и эксплуатационного состояния автомобильных дорог 
общего пользования Дальнегорского городского округа (текущего содержания и 
ремонта) вероятна ситуация со значительным ухудшением общего состояния 
улично-дорожной сети городского округа, что крайне негативно скажется на 
нормальной жизнедеятельности города, на его дальнейшем социально- 
экономическом развитии и на инвестиционной привлекательности.

Быстрый рост количества автомобилей за последние годы привел к росту 
интенсивности движения, что в свою очередь увеличило нагрузку на покрытие 
автомобильных дорог городского округа. Опережение роста интенсивности 
движения на автомобильных дорогах по сравнению с увеличением протяженности 
и пропускной способности автомобильных дорог приводит к росту уровня 
аварийности на сети автомобильных дорог общего пользования.

В целях обоснования регулирования дорожного движения требуется 
проводить систематическую работу по устранению недостатков, выявленных в 
ходе проверок контрольно-надзорных органов в сфере БДД: проводить
систематическое дополнение и обновление дислокации дорожных знаков и 
леерных ограждений, светофорных объектов, ежегодно обновлять дорожную 
разметку и т.д.

Статистика свидетельствует о прямой зависимости качества освещения 
дворов, пешеходных дорожек, детских площадок от уровня преступности в округе. 
По этой причине наружное освещение требует постоянного обслуживания, 
включающего в себя надзор за исправностью электросетей, ликвидацию 
повреждений, замену элементов установок (проводов, осветительной арматуры, 
кабеля), ремонт устройств телемеханического и автоматического управления 
сетями, замену электрических ламп, чистку светильников.

В настоящее время Дальнегорский городской округ освещен 973 
светильниками уличного освещения. Остаются не освещенными как участки 
внутриквартальных проездов, так и отдельных районов многоквартирных домов и 
частных секторов. Также на сегодняшний день вследствие участившихся случаев в 
перебоях уличного освещения имеется необходимость в выполнении работ по 
ремонту сетей уличного освещения включая замену проводов на 
самоизолированные провода, а также смену ламп на энергосберегающие. 
Реализация запланированных мероприятий в части уличного освещения позволит 
увеличить количество горения и обслуживания светильников уличного освещения 
до 1223 шт. к 2028 году. Ежегодно выполняются технологические присоединения к

2



сетям электроснабжения объектов электроснабжения на территории 
Дальнегорского городского округа, по состоянию на 01.01.2023 выполнен монтаж 
линий уличного освещения ярмарочных домиков, присоединение к электрическим 
сетям парковой зоны ДК «Химиков», присоединение уличного освещения в с. 
Каменка.

Имеющиеся объекты благоустройства, расположенные на территории 
городского округа, не обеспечивают растущие потребности и не удовлетворяют 
современным требованиям, предъявляемым к качеству среды проживания и 
временного пребывания, а уровень их износа продолжает увеличиваться. 
Существующие финансово - экономические механизмы, обеспечивающие 
восстановление и ремонт имеющихся объектов благоустройства и инфраструктуры 
и строительство новых, недостаточно эффективны.

Наиболее важным элементом в благоустройстве городских территорий 
является улично - дорожная сеть, которая включает в себя многообразие 
функционального назначения. Состояние улиц и дорог имеет большое значение для 
организации движения автомобильного транспорта и пешеходов, улучшения 
санитарно-гигиенических условий для проживания и архитектурно 
планировочного облика муниципального образования.

Так, по состоянию на 01.01.2023 года выполнено обустройство пешеходных 
дорожек и лестничного марша прилегающих к пешеходной дороге по ул. Осипенко 
и обустройство пешеходной дорожки в 140 м. от проспекта 50 лет Октября д.93. в 
общем количестве 18 ед., осуществлено благоустройство территорий путем 
установке малых архитектурных форм до 60 комплектов на 01.01.2023 года.

Ежегодно производятся работы по уборке свежевыпавшего снега, посыпке 
песком при гололедных явлениях в с. Каменка, с. Рудная Пристань, с. Сержантово, 
с. Мономахово, с. Краснореченский, с. Краснореченский (Тайга) дорог общего 
пользования местного значения Дальнегорского городского округа общей 
протяженностью 1011325 м2.

Большинство объектов благоустройства Дальнегорского городского округа 
(зоны отдыха, инженерные коммуникации, объекты дорожной инфраструктуры) до 
настоящего времени недостаточно обеспечивают комфортные условия для жизни и 
деятельности Дальнегорского городского округа и нуждаются в текущем ремонте.

Содержание, ремонт, реконструкция имеющихся и создание новых объектов 
благоустройства в сложившихся условиях являются ключевой задачей органов 
местного самоуправления. Без реализации неотложных мер по повышению уровня 
благоустройства территории нельзя добиться существенного повышения 
имеющегося потенциала городского округа и эффективного обслуживания 
экономики и населения города, а также обеспечить в полной мере безопасность 
жизнедеятельности. Снижение уровня благоустройства может вызвать 
дополнительную социальную напряженность в обществе, что недопустимо в 
рамках социально-экономического развития городского округа.

Мероприятия по содержанию (строительству) муниципальных кладбищ 
Дальнегорского городского округа разработаны в рамках развития и

3



совершенствования ритуально-похоронного обслуживания населения и 
направлены на повышение качества содержания территории 6 муниципальных 
кладбищ, кроме того необходима инвентаризация мест захоронения для их 
правильного учета, получения корректных данных о заполненности кладбищ, 
определения площади свободной земли и расчета времени, на которое этой земли 
должно хватить. Также процедура поможет оценить общее состояние погоста и 
элементов его благоустройства.

Пассажирский транспорт общего пользования также важнейшая составная 
часть инфраструктуры Дальнегорского городского округа. Задачи, стоящие перед 
пассажирским транспортным комплексом, неразрывно связаны с социально- 
экономическим развитием городского округа.

С целью дальнейшей реализации мероприятий в области благоустройства и 
содержания территории Дальнегорского городского округа разработана 
муниципальная программа «Благоустройство Дальнегорского городского округа и 
содержание улично-дорожной сети», мероприятия которой направлены на 
улучшение комфортного проживания населения.

2, Описание приоритетов и целей в сфере реализации муниципальной
программы

Приоритеты Муниципальной программы «Благоустройство Дальнегорского 
городского округа и содержание улично-дорожной сети» (далее - муниципальная 
программа) определены исходя из задач, поставленных в ежегодных посланиях 
Президента Российской Федерации Федеральному Собранию Российской 
Федерации, Градостроительным кодексом Российской Федерации, Жилищным 
кодексом Российской Федерации, Земельным кодексом Российской Федерации, 
Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», Указом Президента 
Российской Федерации от 07.05.2018 N 204 «О национальных целях и 
стратегических задачах развития Российской Федерации на период до 2024 года», 
Концепции долгосрочного социально-экономического развития Российской 
Федерации на период до 2030 года, утвержденной Распоряжением Правительства 
Российской Федерации от 17.11.2008 № 1662-р, стратегией социально-
экономического развития Дальнегорского городского округа Приморского края до 
2035 года, утверждённой Решением Думы Дальнегорского городского округа от 
19.07.2023 №130

В соответствии с указанными правовыми актами основными приоритетными 
направлениями являются комплексное решение проблем благоустройства, 
обеспечение и улучшение внешнего вида территории, улучшение качества жизни 
населения Дальнегорского городского округа, и осуществление деятельности на 
местах погребения в соответствии с санитарными и экологическими требованиями 
и правилами содержания мест погребения.

4



В связи с вышеизложенным, целью муниципальной программы является - 
«Комплексное благоустройство территории Дальнегорского городского округа».

5

3. Задачи муниципального управления, способы их эффективного решения

В рамках муниципального управления предполагается решение следующих
задач:

- Благоустройство территории городского округа и содержание (ремонт) 
улично-дорожной сети и обеспечение транспортного обслуживания населения.

- Содержание (строительство) кладбищ.
Система благоустройства, озеленения городского округа и транспортное 

обслуживание населения - это система принятия решений, направленных на 
социально-экономическое, экологическое, инженерное и архитектурно
планировочное решение территории городского округа, в связи с чем решения 
обозначенных задач планируются мероприятия направленные на создание 
комфортных безопасных условий проживания и благоустройства территории 
городского округа, которое направлено на обеспечение повышенных требований к 
техническому состоянию объектов благоустройства, уровню экологии, 
санитарному и эстетическому облику Дальнегорского городского округа.

4. Задачи обеспечения достижения показателей социально-экономического 
развития Дальнегорского городского округа

Задачи:
1. приведение в надлежащее состояние территорий улиц, общественных 

территорий.

2. создание безопасных условий проживания на территории городского 
округа, посредством ремонта инженерных сооружений;

3. содержание в санитарном состоянии территории кладбищ городского 
округа;

4. исполнение переданных полномочий по возмещению 
специализированным службам по вопросам похоронного дела стоимости услуг по 
погребению умерших, не подлежащих обязательному социальному страхованию на 
случай временной нетрудоспособности и в связи с материнством на день смерти и 
не являющихся пенсионерами, а также в случае рождения мертвого ребенка по 
истечению 154 дней беременности, предоставляемых согласно гарантированному 
перечню услуг по погребению.

В рамках поставленных задач определены показатели, направленные на 
социально-экономическое развитие Дальнегорского городского округа:

- общая протяженность освещенных частей улиц, проездов, набережных, 
общественных территорий;

- площадь благоустроенных территорий сельских населенных пунктов 
Дальнегорского городского округа;



- количество малых архитектурных форм, благоустроенных на территории;
- площадь обслуживаемых зеленых насаждений;
- протяженность приведенной в нормативное состояние системы ливневой и 

дренажной канализаций;
- санитарная отчистка кладбищ
- количество захороненных, не подлежащих обязательному социальному 

страхованию.

6



Приложение №1 
к муниципальной программе 

«Благоустройство Дальнегорского городского 
округа и содержание улично-дорожной сети»

Паспорт муниципальной программы
«Благоустройство Дальнегорского городского округа и 

содержание улично-дорожной сети»
1. Основные положения

7

Цели муниципальной 
программы

Комплексное благоустройство территории Дальнегорского городского округа

Сроки реализации 
муниципальной программы

2024-2028

Куратор муниципальной 
программы

Острошенко Владимир Алексеевич, заместитель главы администрации Дальнегорского городского округа

Ответственный исполнитель 
муниципальной программы

Отдел жизнеобеспечения администрации Дальнегорского городского округа

Соисполнители 
муниципальной программы

- МКУ «Обслуживающее учреждение»;
- Отдел архитектуры и строительства администрации Дальнегорского городского округа

Направления 1. Создание (установка), содержание, ремонт объектов инфраструктуры и благоустройства, расположенных на 
территории;
2. Деятельность на местах погребения в соответствии с санитарными и экологическими требованиями и 
правилами содержания мест погребения.

Объемы средств бюджета 
Дальнегорского городского 
округа на финансирование 
муниципальной программы и 
прогнозная оценка 
привлекаемых на реализацию 
ее целей средств федерального 
бюджета, краевого бюджета, 
иных внебюджетных

Итого 289 954,86 в том числе: 
МБ -  288 726,07 
прогнозная оценка:
ФБ - 0,00 
КБ -  1 228,79 
ВБ - 0,00



8

источников, за весь период 
реализации, тыс.руб.



9

Приложение №2 
к муниципальной программе 

«Благоустройство Дальнегорского городского 
округа и содержание улично-дорожной сети»

2. Структура муниципальной программы
«Благоустройство Дальнегорского городского округа и содержание улично-дорожной сети»

№ п/п Задачи структурного элемента Срок
реализации

структурного
элемента

Ожидаемый результат Ответственный
исполнитель

(соисполнитель)

2 3 4
1. Направление 1: Создание (установка), содержание, ремонт объектов инфраструктуры и благоустройства,

расположенных на территории
Процессная часть

1.1 Комплекс процессных мероприятий 1.1 (структурный элемент) «Обеспечение совершенствовгшия системы благоустройства в целях 
создания комфортных и благоприятных условий жизни»

1.1.1 Приведение в надлежащее состояние улиц, 
общественных территорий

2024-2028 количество установленных светильников 
на территории городского округа в 
количестве 50 штук ежегодно;

площадь убранных территорий 
населенных пунктов городского округа 
1011325 м2 ежегодно;

количество благоустроенных малых 
архитектурных форм 60 штук к 2028 году;

обслуживаемая площадь зеленых 
насаждений до 2720 м2 к 2028 году;

количество восстановленных 
(установленных) элементов дорог местного 
значения в количестве 30 штук ежегодно;

протяженность грейдированных дорог 
486662 м2 к 2028 году;

приведение в нормативное состояние

Отдел
жизнеобеспечения 
администрации 
Дальнегорского 
городского округа;

МКУ
«Обслуживающее
учреждение».



10

ливневых и дренажных канализации 
протяженностью 39559 п.м. к 2028 году.

1.2. Комплекс процессных мероприятий 1.2. (структурный элемент) «Ремонт улично-дорожной сети»

1.2.1 Создание безопасных условий проживания на 
территории городского округа, посредством 
ремонта инженерных сооружений

2024-2028 Усиление поврежденных или ослабленных 
подпорных стен к 2028 году достигнет 5 
единиц

Отдел
жизнеобеспечения 
администрации 
Дальнегорского 
городского округа; 
Отдел архитектуры 
и строительства 
администрации 
Дальнегорского 
городского округа.

Направление 2. Деятельность на местах погребения в соответствии с санитарными и экологическими требованиями и правилами
содержания мест погребения

Проектная часть
Муниципальный проект 2.1 (структурный элемент' | «Строительство кладбища» Отдел архитектуры 

и строительства 
администрации 
Дальнегорского 

городского округа

2.1 Создание новых мест захоронения на 
территории городского округа

2024-2026 увеличение количества мест захоронения 
на 1 ед. к 2026 году

Процессная часть
2.2 Комплекс процессных мероприятий 2.2. (структурный элемент) «Содержание мест захоронения, погребение умерших не подлежащих

обязательному социальному страхованию»
2.2.1 Содержание в санитарном состоянии территории 

кладбищ городского округа
2024-2028 содержание 6 территорий кладбищ 

городского округа.
Отдел
жизнеобеспечения 
администрации 
Дальнегорского 
городского округа

2.2.2 Исполнение переданных полномочий по 
возмещению специализированным службам по 
вопросам похоронного дела стоимости услуг по 
погребению умерших, не подлежащих

2024-2028 Погребение умерших, не подлежащих 
обязательному социальному страхованию 
ежегодно 12 человек к 2028 году количество 
достигнет 60 человек

МКУ
«Обслуживающее
учреждение».



11

обязательному социальному страхованию на 
случай временной нетрудоспособности и в связи 
с материнством на день смерти и не являющихся 
пенсионерами, а также в случае рождения 
мертвого ребенка по истечению 154 дней 
беременности, предоставляемых согласно 
гарантированному перечню услуг по 
погребению

2.2.3. С истем атизация д ан н ы х  о м естах  захорон ен и я 2024-2025 С б ор  и н ф о р м ац и и  об  у стан о в л ен н ы х  на 
тер р и то р и и  кл ад б и щ а н ад гр о б н ы х  
со о р у ж ен и ях  и о граж д ен и ях  м ест  
захорон ен и й

Отдел
жизнеобеспечения 
администрации 
Дальнегорского 
городского округа



12

Приложение №3 
к муниципальной программе 

«Благоустройство Дальнегорского городского 
округа и содержание улично-дорожной сети»

3. Показатели и их значения в разрезе мероприятий структурных элементов муниципальной программы
«Благоустройство Дальнегорского городского округа и 

содержание улично-дорожной сети»

N

п/п

Наименование направления, 
структурного элемента, 

мероприятия

Показатели Ед.
измерения

Базовое
значение

показателя

(2022)

Значения показателей

2024
год

2025 год 2026
год

2027
год

2028 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 _10

Направление 1 «Создание (установка), содержание, ремонт объектов инфраструктуры и благоустройства, расположенных на
территории»

Структурный элемент 1.1 « О бесп ечен и е со вер ш ен ство ван и я  си стем ы  б л аго у стр о й ства  в целях  со зд ан и я  ко м ф о р тн ы х  и б л аго п р и ятн ы х  у сл о ви й
ж и зн и »

1.1.1 Мероприятие (результат) 1 
«Организация, содержание, 
техническое обслуживание, 
ремонт сетей уличного 
освещения и линий 
электропередач 
Дальнегорского городского 
округа»

Количество
установленных
светильников
ежегодно

ед. 61 50 50 50 50 50

Общая
протяженность 
освещенных частей 
улиц, проездов, 
набережных, 
общественных

км. 55,00 58,70 60,55 62,40 64,25 66,10



13

территорий
(н акоп и тельн ы м
и тогом )

1.1.2 Мероприятие (результат) 2 
«Содержание территорий 
населенных пунктов»

Площадь
благоустроенных
территорий
сельских
населенных
пунктов
Дальнегорского
городского округа
(еж егодн о)

ед. 0 2 2 2 2 2

1.1.3 Мероприятие (результат) 3 
«Установка объектов 
благоустройства»

Количество
у стан о вл ен н ы х
малых
архитектурных 
форм для 
благоустройства 
территории
(еж егодно)

ед. 60 25 15 10 5 5

1.1.4 Мероприятие (результат) 4 
«Обслуживание территорий 
городского округа»

Площадь
обслуживаемых
зеленых
насаждений
(еж егодн о)

ы2 0 2325 2418 2515 2616 2720

Площадь
обслуживаемых
территорий

и2 562 697 562 697 562 697 562 697 562 697 562 697



14

(ежегодно)

Протяженность 
приведенной в 
нормативное 
состояние системы 
ливневой и 
дренажной 
канализаций 
(накопительным 
итогом)

п.м 5059 15559 21559 27559 33559 39559

1.1.5 Мероприятие (результат) 5 
«Содержание дорог 
городского округа»

Протяженность 
грейдированных 
грунтовых дорог
(накопительным
итогом)

м2 400 000 416 000 432640 449946 467944 486662

Уборка (ремонт) 
дорог местного 
значения
механизированным
способом
(ежегодно)

м2 259 966 259 966 259 966 259 966 259 966 259 966

Количество 
восстановленных 
(установленных) 
элементов дорог 
местного значения 
(ежегодно)

ед. 30 30 30 30 30 30

Структурный элемент 1.2 «Ремонт улично-дорожной сети»



15

1.2.1 Мероприятие (результат) 1 
«Ремонт инженерных 
сооружений (не имеющих 
отношения к дорожной 
деятельности)»

Количество 
отремонтированны 
х подпорных стен
(накопительным
итогом)

ед. 0 1 2 3 4 5

Направление 2 Деятельность на местах погребения в соответствии с санитарными и экологическими требованиями и правилами содержания
мест погребения

Структурный элемент 2.1 «Строительство кладбища»

2.1.1 Мероприятие (результат) 1 
«Строительство кладбища в с. 
Сержантово»

Количество 
созданных кладбищ

ед. 0 0 0 1 0 0

Структурный элемент 2.2 «Содержание мест захоронения, погребение умерших не подлежащих обязательному социальному страхованию»

2.2.1 Мероприятие (результат) 1 
«Систематическая уборка 
территории кладбища»

Санитарная очистка 
кладбищ
(ежегодно)

шт. 6 6 6 6 6 6

2.2.2 Мероприятие (результат) 2 
«Погребение умерших, не 
подлежащих обязательному 
социальному страхованию»

Количество
захороненных, не
подлежащих
обязательному
социальному
страхованию
(ежегодно)

чел. 9 12 12 12 12 12

2.2.3 Мероприятие (результат) 3 
«Инвентаризация кладбищ»

Доля
инвентаризированн 
ых мест 
захоронений
(накопительным
итогом)

% 20 50 100 0 0 0



16

Приложение №4 
к муниципальной программе 

«Благоустройство Дальнегорского городского 
округа и содержание улично-дорожной сети»

4. Финансовое обеспечение муниципальной программы
«Благоустройство Дальнегорского городского округа и 

содержание улично-дорожной сети»
№ Наименование программы, 

направления, структурного 
элемента, мероприятия

Ответственный
исполнитель,

соисполнители

Источники
финансирования

Объем финансового обеспечения по годам реализации, тыс. 
рублей

2024 год 2025 год 2026 год 2027
год

2028 год Всего

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
Муниципальная программа 

«Благоустройство 
Дальнегорского городского 

округа и содержание 
улично-дорожной сети»

всего, в том 
числе:

в с е г о 78 279,26 52 143,40 53 177,40 53 177,40 53 177,40 289  954,86
федеральный
бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

региональный
бюджет

724,04 122,16 127,53 127,53 127,53 1 228,79

бюджет городского 
округа

77 555,22 52 021,24 53 049,87 53 049,87 53 049,87 288 726,07

иные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Отдел
жизнеобеспечени 
я администрации 
Дальнегорского 
городского 
округа

в с е г о 20 106,34 12 285,82 12 291,19 12 291,19 12 291,19 69 265,73

федеральный
бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

региональный
бюджет

724, 04 122,16 127,53 127,53 127,53 1 228,79

бюджет городского 
округа

19 382,30 12 163,66 12163,66 12163,66 12163,66 68 036,94

иные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



17

Отдел
архитектуры и
строительства
администрации
Дальнегорского
городского
округа;

всего 8 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 8 000,00

федеральный
бю дж ет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

региональный
бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бюджет городского 
округа

8 000,00 0,00 0,00 10,00 0,00 8 000,00

иные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

МКУ
«Обслуживающее
учреждение»

в с е г о 50 172,92 39 857,58 40 886,21 40 886,21 40 886,21 212 689,13

федеральный
бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

региональный
бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бюджет городского 
округа

50172,92 39 857,58 40 886,21 40 886,21 40 886,21 201 689,13

иные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.1 Комплекс процессных 
мероприятий: «О беспечение 
со верш ен ствован и я  систем ы  
б л аго у стр о й ства  в ц елях  
созд ан и я  ко м ф ортн ы х  и 
благоп ри ятн ы х  условий  
ж изни»

Отдел
жизнеобеспечени
я администрации
Дальнегорского
городского
округа
Отдел
архитектуры и
строительства
администрации
Дальнегорского
городского
округа

в с е г о 67 840,94 51 521,24 52 549,87 52 549,87 52 549,87 277 011,79

федеральный
бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

региональный
бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бюджет городского 
округа

67 840,94 51 521,24 52 549,87 52 549,87 52 549,87 277 011,79

иные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.1.1 Мероприятие (результат) 1 Отдел в с е г о 15 166,34 10 663,66 10 663,66 10 663,66 10 663,66 57 820,98



18

«Организация, содержание, 
техническое обслуживание, 
ремонт сетей уличного 
освещения и линий 
электропередач 
Дальнегорского городского 
округа»

жизнеобеспечени 
я администрации 
Дальнегорского 
городского 
округа

федеральный
бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

региональный
бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бюджет городского 
округа

15 166,34 10 663,66 10 663,66 10 663,66 10 663,66 57 820,98

иные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.1.2 Мероприятие (результат) 2 
«Содержание территорий 
населенных пунктов»

Отдел
архитектуры и
строительства
администрации
Дальнегорского
городского
округа
Отдел
жизнеобеспечени 
я администрации 
Дальнегорского 
городского 
округа

в с е г о 2 501,68 1000,00 1000,00 1000,00 1000,00 5000,00

федеральный
бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

региональный
бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бюджет городского 
округа

2 501,68 1000,00 1000,00 1000,00 1000,00 5000,00

иные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.1.3 Мероприятие (результат) 3 
«Установка объектов 
благоустройства»

Отдел
жизнеобеспечени 
я администрации 
Дальнегорского 
городского 
округа

в с е г о 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

федеральный
бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

региональный
бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бюджет городского 
округа

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

иные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.1.4 Мероприятие (результат) 4 МКУ в с е г о 47 012,92 36 179,58 36 444,21 36 444,21 36 444,21 192 525,13



19

«Обслуживание территорий 
городского округа»

«Обслуживающее
учреждение»

федеральный
бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

региональный
бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бюджет городского 
округа

47 012,92 36 179,58 36 444,21 36 444,21 36 444,21 192 525,13

иные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.1.5 Мероприятие (результат) 5 
«Содержание дорог 
городского округа»

МКУ
«Обслуживающее
учреждение»

в с е г о 3 160,00 3 678,00 4 442,00 4 442,00 4 442,00 20 164,00

федеральный
бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

региональный
бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бюджет городского 
округа

3 160,00 3 678,00 4 442,00 4 442,00 4 442,00 20 164,00

иные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2 Комплекс процессных 
мероприятий:
«Ремонт улично-дорожной 

сети»

Отдел
архитектуры и
строительства
администрации
Дальнегорского
городского
округа

всего 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

федеральный
бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

региональный
бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бюджет городского 
округа

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

иные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2.1 Мероприятие (результат) 1 
«Ремонт инженерных 
сооружений (не имеющих 
отношения к дорожной 
деятельности)»

Отдел
архитектуры и 
строительства 
администрации 
Дальнегорского

всего 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

федеральный
бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

региональный 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



20

городского
округа

бю дж ет

б ю д ж ет го р од ского  
округа

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

и н ы е и сто ч н и ки 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2.1 М ун и ц и п альн ы й  проект: 
«Строительство кладбища»

О тдел
архи тектуры  и
стр о и тел ьства
адм и н и страц и и
Д альн егорского
городского
округа

всего 8 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 8 000,00

ф ед еральн ы й
бю дж ет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

р еги о н альн ы й
бю дж ет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

б ю д ж ет городского  
о круга

8 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 8 000,00

ин ы е и сточн и ки 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2.1.1 М ероприятие (р езу л ьтат) 1 
«С троительство  кл ад б и щ а  в 
с. С ерж антово»

всего 8 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 8 000,00

ф ед еральн ы й
бю дж ет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

реги о н альн ы й
бю дж ет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

б ю д ж ет городского  
округа

8 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 8 000,00

и н ы е и сточн и ки 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2.2 К ом плекс п р о ц ессн ы х  
м ероприятий:
«С одерж ание м ест  
захоронения, п о гребен и е 
ум ерш их н е п о д л еж ащ и х  
обязательном у соц и альн о м у

О тдел
архи тектуры  и
стр о и тел ьства
адм и н и страц и и
Д альн егорского
городского

всего 2 438,32 622,16 627,53 627,53 627,53 4 943,07

ф едеральн ы й
бю дж ет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

реги о н альн ы й
бю дж ет

724,04 122,16 127,53 127,53 127,53 1 228,79



21

страховании» о кр у га
О тд ел
ж и зн еоб есп ечен и  
я  адм и н и страц и и  
Д ал ьн егорского  
городского  
о кр у га

б ю д ж ет го р од ского  
о кр у га

1 714,28 500,00 500,00 500,00 500,00 3 714,28

и н ы е и сто ч н и к а 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2.2.1 М ероприятие (результат) 1 
«С и стем ати ческая  у б орка  
территории  кладби щ а»

О тдел
ж и зн еоб есп ечен и  
я  адм и н и страц и и  
Д ал ьн егорского  
городского  
о кр у га

всего 500,00 500,00 500,00 500,00 500,00 2500,00

ф ед ер альн ы й
б ю д ж ет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

р еги о н ал ьн ы й
б ю д ж ет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

б ю д ж ет городского  
о кр у га

500,00 500,00 500,00 500,00 500,00 2500,00

и н ы е и сто ч н и ки 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2.2.2 Мероприятие (результат) 2 
«П огребение ум ерш и х , не 
подлеж ащ и х  о б язательн ом у  
соц и альн ом у страхованию »

МКУ
« О бслуж и ваю щ ее
у ч р еж ден и е»

всего 116,90 122,16 127,53 127,53 127,53 621,65

ф ед ер альн ы й
б ю д ж ет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

р еги о н ал ь н ы й
б ю д ж ет

116,90 122,06 127,53 127,53 127,53 621,65

б ю д ж ет го р од ского  
о кр у га

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

и н ы е и сто ч н и ки 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2.2.3 М ероп ри яти е  (результат) 3 
«И н вен тари зац и я кладбищ »

О тдел
ж и зн еоб есп еч ен и  
я  адм и н и страц и и  
Д ал ьн егорского  
го р о д ско го

всего 1 821,42 0,00 0,00 0,00 0,00 1 812,42

ф ед ер альн ы й
б ю д ж ет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



22

о кр у га р еги о н ал ьн ы й
б ю д ж ет

607,14 0,00 0,00 0,00 0,00 607,14

б ю д ж ет городского  
о кр у га

1 214,28 0,00 0,00 0,00 0,00 1 214,28

и н ы е  и сто ч н и ки 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



23

Приложение №5 
к муниципальной программе 

«Благоустройство Дальнегорского городского 
округа и содержание улично-дорожной сети»

Паспорт структурного элемента (проектная часть)

«Строительство кладбища»

Наименование национального 
проекта

"

Наименование регионального 
проекта

-

Краткое наименование 
муниципального проекта

Строительство кладбища

Связь с государственной 
программой Приморского края

“

Направление Деятельность на местах погребения в соответствии с санитарными и экологическими требованиями и 
правилами содержания мест погребения.

Задачи структурного элемента Создание новых мест захоронения на территории городского округа

Срок реализации структурного 
элемента

2024-2026

Куратор Острошенко Владимир Алексеевич, заместитель главы администрации Дальнегорского городского 
округа

Ответственный исполнитель 
структурного элемента

Отдел архитектуры и строительства администрации Дальнегорского городского округа;

Объемы и источники 
финансирования структурного 
элемента за счет средств бюджета 
Дальнегорского городского округа и

Источники Всего 2024 год 2025 2026 2027 2028
федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

региональный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



24

прогнозная оценка привлекаемых на 
реализацию ее целей средств 
федерального бюджета, 
регионального бюджета, иных 
внебюджетных источников

бюджет городского 
округа

8 000,00 8 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

иные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

всего по источникам 8 000,00 8 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Наименование показателя, 
ед.изм.

Основания включения 
в проект (соглашение, 
распоряжение и т.п.)

Базовое
значение

показателя

2024 год 2025 год 2026 год 2027 год 2028 год

Количество созданных кладбищ, ед. Постановление 
администрации 
Дальнегорского 
городского округа 
от 29.11.2023 № 1796- 
па

0 0 0 1 0 0



25

Приложение №6 
к муниципальной программе 

«Благоустройство Дальнегорского городского 
округа и содержание улично-дорожной сети»

Финансовое обеспечение структурного элемента (проектная часть)

«Строительство кладбища»

№ Наименование направления, структурного элемента, 
мероприятия

Ответственный
исполнитель,

соисполнитель

Источники финансирования Объем финансового 
обеспечения на 
очередной финансовый 
год реализации, тыс. 
рублей

1 2 3 4 5
1 . Направление 2: Деятельность на местах погребения в

соде
соответствии с санитарными и экологическими требованиями и правилами 
ржания мест погребения

2.1. Муниципальный проект 2.1: «Строительство кладбища» всего 8 000,00
федеральный бюджет 0,00
региональный
бюджет

0,00

бюджет городского округа 8 000,00
иные источники 0,00

2.1.1. Мероприятие (результат) 2.1.1 
Строительство кладбища в с. Сержантово

всего 8 000,00
федеральный бюджет 0,00
региональный
бюджет

0,00

бюджет городского округа 8 000,00
иные источники 0,00



26

Приложение №7 
к муниципальной программе 

«Благоустройство Дальнегорского городского 
округа и содержание улично-дорожной сети»

План реализации
на очередной финансовый год (проектная часть)

«Строительство кладбища»

№ п/п Наименование направления, мероприятия / контрольная точка Ответственный
исполнитель,

соисполнители

Дата
наступления 
контрольной 
точки (дата, 

месяц)

Вид документа, 
подтверждающий факт 

достижения контрольного 
события

1 2 3 4 5

Направление 2: Деятельность на местах погребения в соответствии с санитарными и экологическими требованиями и правилами 
содержания мест погребения

2.1 Муниципальный проект 2.1: «Строительство кладбища»

2.1.1 Мероприятие результат 2.1.1 
«Строительство кладбища в с. Сержантово»

Наименование контрольной точки:
Закупка включена в план -  график закупок

Отдел
архитектуры и 
строительства

31.01 Заявка на включение в план- 
график



27

Проведение закупочных процедур, результатами которых 
являются заключение муниципальных контрактов

администрации
Дальнегорского
городского

01.03 Муниципальный контракт

Исполнение муниципальных контрактов (приемка 
выполненных работ, оказанных услуг)

округа
30.11 Акт исполнения 

муниципального контракта

Оплата исполненных контрактов, мероприятие завершено 20.12 Платежное поручение



28

Приложение №8 
к муниципальной программе 

«Благоустройство Дальнегорского городского 
округа и содержание улично-дорожной сети»

Паспорт структурного элемента (комплекса процессных мероприятий)

«Обеспечение совершенствования системы благоустройства 
в целях создания комфортных и благоприятных условий жизни»

Направление Создание (установка), содержание, ремонт объектов инфраструктуры и благоустройства, расположенных на 
территории

Задачи структурного элемента Приведение в надлежащее состояние улиц, общественных территорий

Срок реализации структурного 
элемента

2024-2028

Ответственный исполнитель 
(соисполнитель) структурного 
элемента

Отдел жизнеобеспечения администрации Дальнегорского городского округа; 
МКУ «Обслуживающее учреждение».

Объемы и источники 
финансирования структурного 
элемента за счет средств 
бюджета Дальнегорского 
городского округа и 
прогнозная оценка 
привлекаемых на реализацию 
ее целей средств федерального 
бюджета, регионального 
бюджета, иных внебюджетных 
источников

Источники Всего 2024 год 2025 2026 2027 2028
федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
региональный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бюджет городского 
округа

277  011,79 67  840,94 51 521,24 52 549,87 52 549,87 52 549,87

иные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
всего по источникам 277  0 .11,79 67  840,94 51 521,24 52 549,87 52 549,87 52 549,87

Показатели структурного 
элемента

Наименование
показателя,

ед.изм.

2022 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год 2028 год



29

Количество 
установленных 
светильников, ед.

61 50 50 50 50 50

Общая протяженность 
освещенных частей 
улиц, проездов, 
набережных, 
общественных 
территорий, км.

55,00 58,70 60,55 62,40 64,25 66,10

Площадь 
благоустроенных 
территорий сельских 
населенных пунктов 
Дальнегорского 
городского округа, ед.

0 2 2 2 2 2

Количество 
установленных малых 
архитектурных форм 
для благоустройства 
территории, ед.

60 25 15 10 5 5

Площадь 
обслуживаемых 
зеленых насаждений,
м2

2151 2325 2418 2515 2616 2720

Площадь 
обслуживаемых 
территорий, м2

562 697 562 697 562 697 562 697 562 697 562 697

Протяженность 
приведенной в

5059 10059 15559 21559 27559 33559



30

нормативное 
состояние системы 
ливневой и дренажной 
канализаций, п.м.

Протяженность 
грейдированных 
грунтовых дорог, м2

400 000 416 000 432640 449946 467944 486662

Уборка (ремонт) 
дорог местного 
значения
механизированным 
способом, м2

259 966 259 966 259 966 259 966 259 966 259 966

Количество 
восстановленных 
(установленных) 
элементов дорог 
местного значения, ед.

30 30 30 30 30 30



31

Приложение №9 
к муниципальной программе 

«Благоустройство Дальнегорского городского 
округа и содержание улично-дорожной сети»

Паспорт структурного элемента (комплекса процессных мероприятий)

«Ремонт улично-дорожной сети»

Направление Создание (установка), содержание, ремонт объектов инфраструктуры и благоустройства, расположенных на 
территории

Задачи структурного элемента Создание безопасных условий проживания на территории городского округа посредством ремонта 
инженерных сооружений

Срок реализации структурного 
элемента

2024-2028

Ответственный исполнитель 
(соисполнитель) структурного 
элемента

Отдел жизнеобеспечения администрации Дальнегорского городского округа;
Отдел архитектуры и строительства администрации Дальнегорского городского округа.

Объемы и источники 
финансирования структурного 
элемента за счет средств 
бюджета Дальнегорского 
городского округа и 
прогнозная оценка 
привлекаемых на реализацию 
ее целей средств федерального 
бюджета, регионального 
бюджета, иных внебюджетных 
источников

Источники Всего 2024 год 2025 2026 2027 2028
федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

региональный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бюджет городского 
округа

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

иные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

всего по источникам 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Показатели структурного 
элемента

Наименование 
показателя, 

ед. изм.

2022 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год 2028 год



32

Количество 0 1 2 3 4 5
отремонтированных
подпорных стен, ед.



33

Приложение №10 
к муниципальной программе 

«Благоустройство Дальнегорского городского 
округа и содержание улично-дорожной сети»

Паспорт структурного элемента (комплекса процессных мероприятий)

«Содержание мест захоронения, погребение умерших не подлежащих обязательному социальному страхованию»

Направление Деятельность на местах погребения в соответствии с санитарными и экологическими требованиями и 
правилами содержания мест погребения

Задачи структурного элемента 1. Содержание в санитарном состоянии территории кладбищ городского округа;
2. Исполнение переданных полномочий по возмещению специализированным службам по вопросам 
похоронного дела стоимости услуг по погребению умерших, не подлежащих обязательному социальному 
страхованию на случай временной нетрудоспособности и в связи с материнством на день смерти и не 
являющихся пенсионерами, а также в случае рождения мертвого ребенка по истечению 154 дней 
беременности, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению

Срок реализации структурного 
элемента

2024-2028

Ответственный исполнитель 
(соисполнитель) структурного 
элемента

Отдел жизнеобеспечения администрации Дальнегорского городского округа; 
МКУ «Обслуживающее учреждение»

Объемы и источники 
финансирования структурного 
элемента за счет средств 
бюджета Дальнегорского 
городского округа и 
прогнозная оценка 
привлекаемых на реализацию 
ее целей средств федерального 
бюджета, регионального 
бюджета, иных внебюджетных 
источников

Источники Всего 2024 2025 2026 2027 2028
федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

региональный бюджет 1 228,79 724,04 122,16 127,53 127,53 127,53

бюджет городского 
округа

3 714,28 1 714,28 500,00 500,00 500,00 500,00

иные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
всего по источникам 4 9 4 3 ,0 7 2 438,32 622,16 627,53 627,53 627,53



34

Показатели структурного 
элемента

Наименование
показателя,

ед.изм.

2022 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год 2028 год

Санитарная очистка 
кладбищ, шт.

6 6 6 6 6 6

Количество 
захороненных, не 
подлежащих 
обязательному 
социальному 
страхованию, чел.

16 12 12 12 12 12

Доля
инвентаризированных 
мест захоронений, %.

0 50 100 0 0 0



35

Приложение №11 
к муниципальной программе 

«Благоустройство Дальнегорского городского 
округа и содержание улично-дорожной сети»

План реализации
комплекса процессных мероприятий на очередной финансовый год

«Благоустройство Дальнегорского городского округа и содержание улично-дорожной сети»

№ п/п Наименование направления, мероприятия / контрольная точка Ответственный
исполнитель,

соисполнители

Дата
наступления 
контрольной 
точки (дата, 

месяц)

Вид документа, подтверждающий 
факт достижения контрольного 

события

2 3 4 5

1. Направление 1 «Создание (установка), содержание, ремонт объектов инфраструктуры и благоустройства, расположенных на 
территории»

1.1 Комплекс процессных мероприятий 1.1 «Обеспечение совершенствования системы благоустройства в целях создания комфортных и 
благоприятных условий жизни»

1.1.1 Мероприятие результат 1 «Организация, содержание, 
техническое обслуживание, ремонт сетей уличного 
освещения и линий электропередач Дальнегорского 
городского округа»

20.12

Наименование контрольной точки



36

Закупка включена в план -  график закупок Отдел
жизнеобеспече
ния
администрации
Дальнегорского
городского
округа

20.07 Заявка на включение в план-график 
муниципального контракта

Проведение закупочных процедур, результатами которых 
являются заключение муниципальных контрактов

01.08. муниципальный контракт

Исполнение муниципальных контрактов (приемка 
поставленных товаров, выполненных работ, оказанных услуг)

30.11. Акт исполнения муниципального 
контракта

Оплата исполненных контрактов. Мероприятие завершено 20.12 Платежное поручение

1.2 Комплекс процессных мероприятий 1.2 «Ремонт улично-дорожной сети»

1.2.1 Мероприятие (результат) 1
«Ремонт инженерных сооружений (не имеющих 
отношения к дорожной деятельности)»

Отдел
архитектуры и
строительства
администрации
Дальнегорского
городского
округа

20.12

Наименование контрольной точки

Закупка включена в план -  график закупок 20.07 Заявка на включение в план-график

Проведение закупочных процедур, результатами которых 
являются заключение муниципальных контрактов

01.08 муниципальный контракт



37

Исполнение муниципальных контрактов (приемка 
поставленных товаров, выполненных работ, оказанных услуг)

Оплата исполненных контрактов. Мероприятие завершено

30.11 Акт исполнения муниципального 
контракта

20.12 Платежное поручение



38

Приложение №12 
к муниципальной программе 

«Благоустройство Дальнегорского городского 
округа и содержание улично-дорожной сети»

Методика расчета показателей

«Благоустройство Дальнегорского городского округа и 
содержание улично-дорожной сети»

№
п/п Наименование показателя Единица

измерения Порядок расчета Источник данных Периодичность
представления

1 2 3 4 5 6
1 Количество

установленных
светильников

ед. N = £ n i ,  где

n i- коли чество
у стан о вл ен н ы х
свети л ьн и ко в

Акты о приемке 
выполненных работ

Ежеквартально

2 Общая протяженность 
освещенных частей улиц, 
проездов, набережных, 
общественных территорий

км. Фактическая 
протяженность 
освещенных частей улиц, 
проездов, набережных, 
общественных 
территорий

Акты о приемке 
выполненных работ

Ежеквартально

3 Площадь благоустроенных 
территорий сельских 
населенных пунктов 
Дальнегорского 
городского округа

ед. № =Уш. где

ni- коли чество
б л аго у стр о ен н ы х
тер р и то р и й

Акты о приемке 
выполненных работ

Ежеквартально

4 Количество малых 
архитектурных форм, 
благоустроенных на 
территории

ед. N = T n i, где

ni- коли чество  
у стан  овлен  ны х м ал ы х

Акты о приемке 
выполненных работ

Ежеквартально



39

ар х и текту р н ы х  ф орм

5 Площадь обслуживаемых 
зеленых насаждений

м2 Фактическая площадь 
обслуженных зеленых 
насаждений

Отчет МКУ
«Обслуживающее
учреждения»

Ежеквартально

6 Площадь обслуживаемых 
территорий

и2 Фактическая площадь 
обслуженных территорий

Отчет МКУ
«Обслуживающее
учреждения»

Ежеквартально

7 Протяженность 
приведенной в 
нормативное состояние 
системы ливневой и 
дренажной канализаций

им. Фактическая 
протяженность 
приведенной в 
нормативное состояние 
системы ливневой и 
дренажной канализаций

Отчет МКУ
«Обслуживающее
учреждения»

Ежеквартально

8 Протяженность 
грейдированных 
грунтовых дорог

и 2 Фактическая площадь 
грейдированных дорог

Отчет МКУ
«Обслуживающее
учреждения»

Ежеквартально

9 Уборка (ремонт) дорог 
местного значения 
механизированным 
способом

м2 Фактическая
протяженность убранных 
дорог местного значения

Отчет МКУ
«Обслуживающее
учреждения»

Ежеквартально

10 Количество 
восстановленных 
(установленных) 
элементов дорог местного 
значения

ед. N = X n i, где

n i- ко л и ч ество
во сстан о влен н ы х
(устан овлен н ы х)

Отчет МКУ
«Обслуживающее
учреждения»

Ежеквартально

эл ем ен то в  дорог м естн о го  
зн ачен и я

11 Количество 
отремонтированных 
подпорных стен

ед. N=£ni, где

ni- количество 
отремонтированных 
подпорных стен

Акты о приемке 
выполненных работ

Ежеквартально



40

12 Количество созданных 
кладбищ

ед. N=£ni, где

ni- количество созданных 
кладбищ

Акт о приемке 
выполненных работ

Ежеквартально

13 Санитарная очистка 
кладбищ

шт. N=£ni, где

ni- количество убранных 
территорий кладбищ

Акты о приемке 
выполненных работ

Ежеквартально

14 Количество захороненных, 
не подлежащих 
обязательному 
социальному страхованию

чел. Фактическое количество 
захороненных

Отчет МКУ
«Обслуживающее
учреждения»

Ежеквартально

15 Доля
инвентаризированных 
мест захоронений

% Доля
инвентаризированных 
мест захоронений от 
общей площади кладбищ 
(в соответствии с 
распоряжением 
Правительства РФ от 
02.09.2021 №2121-р)

Акт о приемки 
выполненных работ

Ежеквартально


